
 

 
COMUNE DI CAMBIANO 

Provincia di Torino 

 
 

 

ORIGINALE 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

          N. 69         

 

 

OGGETTO:  

COMMISSIONE CONSULTIVA COMUNALE PER 

L'AGRICOLTURA - NOMINA COMPONENTI 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno, addì  diciassette, del mese di novembre alle ore 21:00, nella sala 

conferenze della Biblioteca Civica, convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a 

norma di legge, si è riunito in sessione Straordinaria ed in PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio 

Comunale 

 

 

Sono presenti i Signori:  

 

VERGNANO CARLO P PERIA DIEGO P 

MADDALENA MICHELE P ALTAMURA DANIELA P 

GRASSI AURORA FIORINA P BENNA ALBERTO P 

GIZZI MARTINA P SAGGESE ERNESTO P 

BARTALUCCI PAOLO P MAMMOLITO MICHELE P 

MIRON DANIELA P DOLCI CHIARA P 

LUPOTTI EMANUELA P   

 

ne risultano presenti n.  13 e assenti n.   0.  

 

Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE CAPO Barbara Vittoria. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, VERGNANO CARLO nella sua qualità di SINDACO 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

  

Vista la L.R. n. 63 del 12/10/1978 modificata dalla L.R. n. 33 del 02.05.1980 da cui risulta 

che la Commissione Consultiva Comunale per l'Agricoltura è così composta: 

 

- il Sindaco od un assessore da lui delegato che la presiede; 

- due consiglieri comunali eletti dal Consiglio comunale di cui uno della minoranza; 

- un rappresentante, imprenditore agricolo, per ognuna delle Organizzazioni professionali 

agricole, più rappresentative a livello provinciale, designato dalle rispettive Organizzazioni 

provinciali; 

-  un rappresentante lavoratore agricolo dipendente delle Organizzazioni sindacali dei 

lavoratori agricoli, più rappresentative a livello provinciale, designato di comune accordo dalle 

Organizzazioni provinciali. 

I rappresentanti delle Organizzazioni devono essere residenti nel Comune. 

La Commissione è nominata dal Sindaco. 

Le funzioni di segretario della Commissione vengono svolte da un membro della stessa, 

oppure da un dipendente comunale, designato dal Sindaco. 

Le sedute della Commissione sono valide con la presenza di almeno un terzo dei membri ed 

i pareri sono validi quando vengono adottati con il voto della maggioranza dei presenti. 

 

 Dato atto che la Commissione resta in carica per tutta la durata del Consiglio Comunale e 

comunque continua la propria attività fino al suo rinnovo; 

 

Visto il vigente Regolamento del Consiglio Comunale ed in particolare: 

- l’art. 36 relativo alla COMPOSIZIONE E NOMINA DELLE COMMISSIONI 

CONSILIARI che testualmente recita:   

 

“1.  Le Commissioni Consiliari permanenti e speciali sono composte secondo criteri di 

proporzionalità che garantiscano la presenza all’interno di esse di un membro per ogni lista 

presente in Consiglio Comunale al momento del suo insediamento. 

2. Ogni Commissione sarà composta da un numero di membri stabilito dal Consiglio 

Comunale all’atto della sua nomina. Fanno eccezione le Commissioni per le quali apposito 

regolamento, approvato dal Consiglio Comunale o da disposizioni di legge, preveda il 

numero dei componenti. 

3.  I membri delle Commissioni sono eletti dal Consiglio Comunale”. 

 

 

 Ritenuto pertanto necessario procedere alla nomina dei due Consiglieri Comunali quali 

componenti della Commissione Consultiva Comunale per l’Agricoltura; 

 

 Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 Tutto quanto premesso si propone affinché il Consiglio Comunale 

 

 

D E L I B E R I 

 

 

Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale e nominare quali componenti 

della Commissione Consultiva Comunale per l’Agricoltura i seguenti Consiglieri Comunale: 



 

1)   _______________________________    rappresentante maggioranza 

2)   _______________________________    rappresentante minoranza 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 Vista la proposta di deliberazione di cui sopra. 

 

 Visto il parere reso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

Sentita la proposta dei seguenti nominativi: 

 

1)   LUPOTTI Emanuela      rappresentante maggioranza 

2)   SAGGESE Ernesto   rappresentante minoranza 

 

Si procede alla votazione unitaria per schede segrete con l’assistenza degli scrutatori Sigg.ri 

Grassi Aurora Fiorina e Benna Alberto che dà il seguente risultato: 

 

Consiglieri presenti: 13 

Consiglieri votanti: 13 

Voti favorevoli: 13 

 

LUPOTTI Emanuela   ottiene voti 9 

SAGGESE Ernesto  ottiene voti 4 

 

Si procede, altresì, alla votazione unitaria per schede segrete dei componenti supplenti con 

l’assistenza degli scrutatori Sigg.ri Grassi Aurora Fiorina e Benna Alberto che dà il seguente 

risultato: 

 

MIGLIORE Alberto  ottiene voti 9 

BENNA Alberto   ottiene voti 4 

  

D E L I B E R A 

 

 

 Di nominare quali componenti della Commissione Consultiva Comunale per l’Agricoltura i 

seguenti Consiglieri Comunali: 

 

1)   LUPOTTI Emanuela      rappresentante maggioranza 

2)   SAGGESE Ernesto   rappresentante minoranza 

 

Di nominare, altresì, quali componenti supplenti della Commissione Consultiva Comunale 

per l’Agricoltura, i Sigg.ri: 

 

1)   MIGLIORE Alberto   rappresentante maggioranza 

2)   BENNA Alberto     rappresentante minoranza 

 

 Successivamente viene proposto di votare l'immediata esecutività della presente 

deliberazione 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 



Consiglieri presenti: 13 

Consiglieri votanti: 13 

Voti favorevoli: 13 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

 Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° 

comma D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Alla presente si allega il file audio relativo agli interventi dei Consiglieri Comunali sul 

presente punto iscritto all’ordine del giorno. 

 

 

 

 

 



  

 

  

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 (VERGNANO CARLO) (CAPO Barbara Vittoria) 

(Documento firmato digitalmente) (Documento firmato digitalmente) 

 

 

  

 

  

  

 



COMUNE DI CAMBIANO 

  Provincia di Torino 

 

     

Ufficio proponente:   SEGRETERIA - SCUOLA - SERVIZI SOCIALI 
   

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

N.ro Proposta DELIBERA DI CONSIGLIO 72  

  

 

Oggetto: COMMISSIONE CONSULTIVA COMUNALE PER L'AGRICOLTURA - 

NOMINA COMPONENTI 

 

    

Attestazione in merito alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 

147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

   

PARERE:   Favorevole         in ordine alla   Regolarità Tecnica 

   

 

 

Data 15-11-2021 Il Responsabile del Servizio 

 Dattola Daniela 

 (Documento originale firmato digitalmente) 

     

 

 



 

COMUNE DI CAMBIANO 

  Provincia di Torino 

 

Deliberazione  del Consiglio Comunale n. 69 del 17-11-2021 

 

Oggetto: COMMISSIONE CONSULTIVA COMUNALE PER L'AGRICOLTURA - 

NOMINA COMPONENTI 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza odierna. 

 

Lì, 26-11-2021 

 

 IL RESPONSABILE SERV. AMM.VO 

  Dattola  Daniela 

(Documento firmato digitalmente) 

 
 


